
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1 

www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

   DECRETO 0161/2016 DE 20 DE MAIO DE 2016. 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
MODELO, PARA O EXERCÍCIO DE 2016, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
RICARDO LUIS MALDANER, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais, em especial de conformidade com a Lei Orgânica 
Municipal e a Lei de Reforma Administrativa, 

  
 DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Patrimonial, com vigência para o exercício, conforme 
a seguir nominados: 
 
 - ADILSON CESAR BRAUN – PRESIDENTE 
 - ÉDER ALEXANDRE JUNG – SECRETÁRIO  
 - MARIZETE MARIA FLOSS 
 - LINETE RINTZEL NORONHA DE FREITAS 
 - ERNO MICHIELIN 
 - RUDINEI FERNANDO BACH 
 - JUSSANE M. T. FRANDOLOSO 
 - FRANCIELI PAVALICINI 
  
 Art. 2º - O objetivo da comissão será de proceder a realização de inventário patrimonial, 
avaliações e reavaliações dos bens, baixas, declaração de bens inservíveis e outras atividades para a efetiva 
administração do patrimônio do município, em atendimento à legislação vigente, conforme solicitado pelo 
Poder Executivo do Município de Modelo – SC. 
  
 Parágrafo Único – Para atendimento do interesse público poderá ser requerido a 
avaliação dos bens através de laudo de avaliação emitido por profissional registrado em órgão competente. 
 
 Art. 3º - O serviço da comissão designada no Art. 1º deste Decreto será considerado de 
caráter relevante, não lhe atribuindo qualquer remuneração e nem a geração de vínculo empregatício.  
   
 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
                             
  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), aos 20 de maio de 2016. 

 
 

RICARDO LUIS MALDANER 
Prefeito Municipal  
 
  
 Registrado e publicado na data supra:  FRANCIELI PAVALICINI 
       Assessora de Departamento 
 


